
: _.,

I.MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

*DEPTO. DE EDUCACIÓN*
- Aprueba Finiquito de contrato de trabajo.

LorA, 13Etir-.20,¡7

DEcREro N" ll4 JG¡

Vistos:

Contrato de Trabajo a Plazo F¡jo fecha
09.09.2016, entre la Municipalidad de Lota, Departamento de Educación y Don yANN
FRANCO LEIVA TOLEDO; Decreto DEM N.601 det 30.09.2015 y Decreto N. BO3 del
14.12.2015, que delega firma bajo la fórmula "por orden del sr. Alcalde"; Artículo 159
numeral 4 del código del rrabajo; y en uso de las facultades que me confiere el Art. 12. v
63' de la Ley N'18.695 Orgánica Constituc¡onal de Munic¡pal¡dades:

DECRETO:

f .- APRUÉBESE finiquito que da cuenta del
término de la relación laboral entre la Mun¡cipalidad de Lota, Departamento de Educac¡ón,
en su calidad de Empleador y el trabajador, psicólogo de la Escuela E-701, DON YANN
FRANCO LEIVA TOLEDO, RUN, N" 

2.- Lo anteriormente indicado rige a contar del Ol
de enero de 2017 por la causal "vencimiento del plazo convenido en el contrato"
establecido en el Art. 159 numeral 4 del Código del Trabajo.

3.- PROCEDASE al pago de la suma de
$160.002.- (c¡ento sesenta mil dos pesos), por concepto de feriado proporcional.-

4.- IMPÚTESE to anteriormente ¡ndicado, at íTEM
215-23-01-004 Desahucio e Indemnizaciones - FONDOS SEp.

ANÓTESE, REGíSTRESE, COMUNÍQUESE Y
ARCHíVESE.-

'':r"" : "'

CRUCES
MUNICIPAL

"POR DEL ALCALDE"M}

SE
JOSE

HDC/

- Transparencia Municipal.
- Sub-Depto. Remuneraciones.
- Sub-Depto. Personal.
- Carpeta Funcionaria.
- Archivo.


